陕康发（2024-04-05）

陕西省康复医学会
关于举办“科技赋能、携手未来”儿童作业学术沙龙活动的
通知
各有关单位：
为促进我省儿童作业治疗领域的学术交流，提高儿童作业治疗水平，提升儿童康复治疗质量与内涵，推动儿童康复服务理念和技术的更新，陕西省康复医学会作业治疗专业委员会定于2024年5月17日在西安举办以“科技赋能，携手未来”为主题的儿童作业治疗学术沙龙，本次学术沙龙活动同时旨在响应“第三十四次全国助残日”活动精神，进一步贯彻落实《残疾预防和残疾人康复条例》、《残疾儿童救助制度》等政策要求。现将相关事宜通知如下：
1、 会议主办：陕西省康复医学会
2、 会议承办：陕西省康复医学会作业治疗专委会
3、 会议协办：莲湖区残疾人联合会
西安心诺康复医疗中心
4、 会议主题：科技赋能 携手未来
5、 活动内容：
1.邀请国内知名儿童作业治疗专家进行主题演讲，分享最新研究成果和临床经验；
2.组织与会人员进行分组讨论，就儿童作业治疗的热点问题进行深入探讨；
3.安排现场互动环节，促进与会人员之间的交流与合作。
六、会议时间：2024年5月17日（周五）
七、会议地点：锦江国际酒店栎阳厅（西安市莲湖区西大街135号）
八、参会人员：面向全省各康复医疗单位的儿童作业治疗师、儿童康复医师、儿童康复机构管理骨干等相关专业人员。
九、联系人：刘老师 17719506841；孙老师 18220829718
[bookmark: _GoBack]十、活动注册：本次学术沙龙免注册费，不提供交通及酒店预订，住宿及交通费自理，参会人员请于2024年5月15日12:00前将回执信息填写完成，邮箱：982844794@qq.com

[image: ]

陕西省康复医学会
2024年4月30日

附件：
1.陕西省康复医学会作业治疗专委会学术沙龙会议议程
      2.沙龙注册回执

附件1：2024年陕西省康复医学会作业治疗专业委员会“科技赋能 携手未来”儿童作业学术沙龙日程（2024年5月17日）
	08:00--08:30
	注册签到

	08:30--09:00
	开幕式（学会领导致辞、区残联领导致辞）

	时   间
	题   目
	讲 者
	讲者单位
	主  持

	09:00--10:00
	优势导向的儿童康复
	魏国荣
	河北医科大学

刘晓磊
张利军

	10:00--11:00
	儿童作业治疗评估：目的、过程与方法
	窦菲菲
	中国康复研究中心

	11:00--12:00
	医教结合模式下孤独症儿童康复进展：案例分享
	朱洪煊
	西安丝路脑科学研究院

	12:00--13:30
	午餐   休息

	13:30--14:30
	感觉统合训练中的运动控制策略：适应性技能获得
	朱继龙
	陕西省康复医院

郑宏超

孙  甜

	14:30--15:30
	孤独症作业治疗策略：正向行为支持
	杜  峰
	西安中医脑病医院

	15:30--16:30
	儿童作业治疗介入策略：游戏活动
	王  琼
	陕西省康复医院

	16:30--17:30
	为了获得交流的训练方案设计：辅助科技的应用
	彭颖璐
	西安心诺康复医疗中心

	17:30-17:50
	沙龙总结
	杜  峰
杨郭平

	17:50--18:30
	探访西安心诺康复医疗中心

附件2：沙龙注册回执

	序号
	姓名
	职称/职务
	参会单位
	联系电话
	备注

image1.png
RPE REEF 2 Xl

e

image2.png